РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  24  марта  2010 г.    № 09
           с. Кетово

Об оплате за содержание детей в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях
Кетовского района, реализующих     основную
общеобразовательную  программу дошкольного образования

        Во исполнении    федеральных законов «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и «О внесении изменений в законодательные
акты  и  приказы  утратившими   силу  некоторых  законодательных  актов  Российской
Федерации  в  связи  с  принятием  федеральных  законов  «О  внесении  изменений  и
дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
/представительных/  и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации»,  на  основании  «Положения  об  оплате   за  содержание
воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Кетовского
района,  реализующих   основную  общеобразовательную   программу  дошкольного
образования»   от  24.03.2010  года №  08, в  целях  регулирования  вопроса  оплаты
содержания   детей  в  муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждениях
Кетовская  районная  Дума  РЕШИЛА:

 1.  Установить    плату  за  содержание  детей  в  муниципальных  дошкольных
образовательных  учреждениях  Кетовского  района,  реализующих   основную
общеобразовательную   программу  дошкольного  образования,  взимаемую  с  родителей
независимо от места их работы (службы, учёбы) с 1 апреля  2010 года:
 - в дошкольных учреждениях   общеразвивающего вида  II–й категории и дошкольных
учреждениях  расположенных  на  территории  населённых  пунктов  с  населением,
численность которого составляет  свыше 3-х тысяч человек в размере 1000 рублей;
-   в  дошкольных  учреждениях   вида   «Детский  сад»  III-й  категории  и  дошкольных
учреждениях  расположенных  на  территории  населённых  пунктов  с  населением,
численность которого составляет  менее 3-х тысяч человек в размере 900 рублей;
 2. Не взимать плату   с родителей (законных представителей)     за содержание   детей:
 1) с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные дошкольные
образовательные   учреждения,  реализующих   основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования (с месяца установления  ребёнку диагноза):

• с  тяжёлыми  нарушениями  речи  (алалия,  дизартрия,  ринолалия,  афазия,
заикание, общее недоразвитие речи);

• с  нарушениями  опорно-двигательного  аппарата  (церебральный  паралич,
артрогриппоз,  хондродистрофия, миопатия, последствия полиомиелита);

• слабовидящих, слабослышащих;
• с задержкой психического развития;
• умственно отсталых (с нарушением интеллекта).

2)  с  туберкулёзной  интоксикацией,  находящихся  в  указанных  образовательных
учреждениях.

3. Взимать плату  в размере 50% с родителей (законных представителей):
       - имеющих трёх и более несовершеннолетних детей.
 4. Решение районной Думы № 397 от 29.10.2008 года «Об оплате за содержание детей в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Кетовского района»  считать
утратившим силу.
5.   Контроль  за    исполнением решения     возложить  на  Хмелева  Г.Г.  -  начальника
управления народного образования Администрации Кетовского района.
6. Настоящее решение вступает в законную силу с момента утверждения и действует на
правоотношения с 01.04.2010 года.

Глава Кетовского района С.А. Кокорин

Исп.   Рявкина М.А.
Тел. 21718
разослано по списку (см. оборот)

2